intermediários das operações realizadas na carteira do Fundo ou de desvalorização 

dos referidos ativos.  

VI. Risco Tributário Perseguido - O tratamento tributário aplicável aos Cotistas 

depende da manutenção da carteira de ativos financeiros com prazo médio superior 

a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

CAPÍTULO IV – DA ADMINISTRAÇÃO E DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS 

Artigo 9o – O Fundo é administrado pela BEM DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E 

VALORES MOBILIÁRIOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o no 00.066.670/0001-00, 

com sede social no Núcleo Cidade de Deus, s/no, Prédio Prata, 4o andar, Vila Yara,

[...]

cotas, o Fundo pagará o percentual anual fixo de 1,90% (um inteiro e noventa 

centésimos por cento) sobre o valor do Patrimônio Líquido do Fundo. 

Parágrafo Primeiro – Não será cobrada taxa de custódia.  

Parágrafo Segundo – A taxa de administração é calculada e provisionada à base de 

1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) e será paga pelo Fundo, mensalmente, 

por períodos vencidos até o 5o (quinto) dia útil subsequente. 

Parágrafo Terceiro – Tendo em vista que o Fundo admite a aplicação em cotas de 

fundos de investimento fica instituída a "taxa de administração máxima" de 2,20%